
  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Новоутчанская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Иванова 

 
 

ПРИКАЗ 
15.08.2022 г.                                         № 98 

 
О назначении наставника модели «Учитель-ученик» 

 
На основании «Положения о целевой модели наставничества педагогических работников и 
обучающихся в МКОУ Новоутчанская СОШ им.Н.И. Иванова»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить учителя Печникова Н.В.. наставником Чернова Максима, 

обучающегося 7 класса на 2022-2023 учебный год.  
2. Утвердить план работы учителя-наставника с обучающимся на 2022-2023 

учебный год.   
3. Контроль за приказом возложить на заместителя директора по УР Печникову И.И.. 
 
Директор школы:                                М.В. Шкляев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение к приказу № 98 от 15.08.2022г. 

План работы учителя-наставника с обучающимся 
На 2022-2023 учебный год 

 
Цель: психологическая поддержка, раскрытие потенциала наставляемого, повышение 
мотивации к учебе и улучшение образовательных результатов. 
Ожидаемые результаты: повысится успеваемость, рост вовлеченности в жизнь школы и класса, 
повысится авторитет ученика, обучающийся преодолеет вынужденную замкнутость из-за 
особенностей заболевания (инвалидность) 
Сведения о наставнике 

ФИО Печников Николай Васильевич 
Образование  Высшее 
Должность  Учитель  
Педагогический стаж работы 32 
Кв. категория 1 

 
Сведения о наставляемом 

ФИО Чернов Максим Юрьевич 
Класс  7 
Затруднения  ОВЗ-инвалидность 

Затруднения с паматью 
 
 

Работа по повышению учебной 
мотивации 

Организация работы по 
вовлечению во 
внеклассные мероприятия 

Работа с родителями 

 сентябрь  
Игровой тренинг «Активизация 
познавательной деятельности 

Классное мероприятие 
Мотивация успеха 

Родительское собрание 
Особенности мотивации 
школьников среднего 
подросткового возраста 

 октябрь  
Развивающее занятие «Тайны хорошей 
памяти» 

Классный час с 
выступлением 
наставляемого 
«Поздравляем дедушек и 
бабушек» 

Индивидуальные встречи с 
родителями  

 ноябрь  
Развивающее занятие "Приемы 
успешного запоминания "  

Внеклассное занятие 
«Научи себя учиться» 

День открытых дверей для 
родителей «Домашнее задание: 
как и когда» 

 декабрь  
Урок-тренинг «Развиваем память и 
внимание» 

Новогодний калейдоскоп 
– участие в школьном 
мероприятии 

Родительское собрание 
Успешное учение школьника – 
совместный труд 

 январь  
Классный час «Я учусь запоминать»   
 февраль  
Классный час «Коллектив, значит 
маленькое общество» 

Классный час с 
выступлением 
наставляемого «Мои 
увлечения» 

Конференция для отцов «Мы – 
мужики» 

 март  
Урок-тренинг «Моё эго в моих 
интересах» 

Классный вечер 
«Хороший праздник» 

Конференция для мам «Главные 
помощники» 

 апрель  
Игра «Круиз по предметам»  Фестиваль по итогам года 

Выставка достижений  



 


